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Prezident Ilham Əliyev noyabrın 3-də Azər-
baycan Milli Elmlər Akademiyasının 80 illiyinə 
həsr olunmuş yığıncaqdakı çıxışında ana dili-
mizlə bağlı həssas məqamlara toxundu. Dilimizə 
yad təsirlərin artmasından narahatlığını ifadə 
edən dövlətimizin başçısı onun saflığını qoruma-
ğın hər bir vətəndaşın işi olduğunu vurğuladı. 
Prezident, eyni zamanda, həm televiziya, həm də 
yazılı media məkanındakı mənfi tendensiyalara 
diqqət çəkərək, dilimizin lazımınca qorunma-
masının milli kimliyimizə təhlükə yaratmasın-
dan da söz açdı, bu istiqamətdəki durumu izləyə-
cəyini, lazımi tədbirlər görəcəyini bildirdi. 

Məlum olduğu kimi, Medianın İnkişafı Agent-
liyi və Azərbaycan Mətbuat Şurası Prezident  İlham 
Əliyevin çıxışındakı tezisləri rəhbər tutaraq, no-
yabrın 7-də “Mediada Azərbaycan ədəbi dilinin 
normalarının düzgün tətbiqi” mövzusunda konfrans 
keçirdi. Hesab edirəm ki, konfransın ayrı-ayrı pa-
nellərində mövzu kifayət qədər əhatəli müzakirə 
edildi, peşəkarlar və mütəxəssislər ümumi işə fay-
dalı təkliflər səsləndirdilər, mənfi tendensiyaları 
diqqətə çatdırdılar. Heç şübhəsiz, təkliflərin prakti-
kada tətbiqi istiqamətində də müvafiq və ardıcıl iş 
aparılmalıdır və aparılacaq. 

Ümumən, Mətbuat Şurası yarandığı gündən me-
diada ana dilimizin saflığının qorunması məsələsinə 
həssas yanaşıb. Şura tərəfindən ölkəmizin aparı-
cı media vasitələrinin monitorinqi aparılıb. Bu işi 
Mətbuat Şurasının Dil Komissiyası qurumun “Me-
diada ədəbi dilin pozulması hallarının müəyyən-
ləşdirilməsinə dair Təlimat”a uyğun şəkildə həyata 
keçirib.  

Qeyd edim ki, Təlimatda leksik və qrammatik 
pozuntu hallarına diqqət yetirilir. Leksik pozuntu-
lar dedikdə, bura alınma, dialekt sözlərin, şivələrin, 
terminlərin işlədilməsi, habelə yeni sözlərin (neo-
logizmlərin) yaradılması və işlədilməsi ilə bağlı 
pozuntular aiddir. Təbii ki, qrammatik pozuntular 
özünə daha geniş yanaşmanı tələb edir. Bu baxım-
dan, morfoloji qaydalara əməl olunmaması, yəni 
isimlərdə şəkilçilərin, fellərdə nəqli keçmiş zaman 
şəkilçisinin işlədilməsi, feli sifətlərdə və ismi xə-
bərlərdə zaman anlayışının istifadəsi, feli bağlama-
ların işlədilməsində Azərbaycan dilinin morfoloji 
xüsusiyyətlərinin nəzərə alınmaması ilə bağlı po-
zuntular vurğulanmalıdır. 

Şuranın Təlimatına əsasən qrammatik pozuntu-
ların müəyyənləşdirilməsində daha bir cəhət kimi 
sintaktik qaydalara əməl olunmamasına dair po-
zuntulara diqqət yetirilir. Bu baxımdan, cümlələrdə 
söz sırasının pozulması, cümlə və söz birləşmələ-
rində sintaktik əlaqələrə əməl edilməməsi, tabesiz 
mürəkkəb cümlələrdə komponentlər arasında məna 
əlaqələrinin pozulması, tabeli mürəkkəb cümlələrdə 
baş cümlə ilə budaq cümlə arasında məntiqi bağ-
lılığın yoxluğu, durğu işarələrinin düzgün işlədil-
məməsi halları nəzərdən keçirilməlidir.  

Əlbəttə, qrammatik pozuntulardan danışırıqsa, 
üslub pozuntularının da üzərində dayanmalıyıq. 
Bura isə sözlərin yazılışında orfoqrafiya lüğətinin 
tələblərinə əməl olunmaması, müxtəlif funksional 
üslublara aid dil normalarının qarışdırılması, da-
nışıq dili normalarının və xüsusiyyətlərinin yersiz 
olaraq yazılı nitqə gətirilməsi, müəllifin bəhs olu-
nan mövzuya və yazının həsr edildiyi sahəni bil-
məməsindən irəli gələn, bütövlükdə dilimizi praktik 
olaraq yaxşı bilməməkdən, habelə dilimizin nəzəri 
qayda-qanunlarına bələd olmamaqdan törəyən po-
zuntular daxildir. 

Göründüyü kimi, kifayət qədər, dolğun yanaş-
ma bucağımız var. Fəaliyyətin gerçəkləşdirilməsi 
üçün Mətbuat Şurası İdarə Heyətinin yaxın gün-
lərdəki iclasında Şuranın Dil Komissiyasının tər-
kibinin komplektləşdirilməsi həyata keçiriləcək. 
Zaman-zaman komissiyanın işində peşəkar dilçi 
alimlər iştirak edib. Medianın monitorinqi də onlar 
tərəfindən aparılıb. Sonradan hazırda fəaliyyəti da-
yandırılmış Azərbaycan Respublikasının Dövlət Dil 
Komissiyası yanında Monitorinq Mərkəzi yaradıldı 
ki, Mətbuat Şurası bu qurumun işinə də öz töhfəsini 
verdi. Mərkəz monitorinqlərinin nəticələrini kitab 
şəklində nəşr etdirir, habelə pozuntu hallarının mü-
zakirə edildiyi toplantılar düzənləyirdi. 

Mətbuat Şurası da vaxtilə media məkanındakı 
dil pozuntularının müzakirəsini media rəhbərlərinin 
bilavasitə iştirakı ilə aparırdı. Hesab edirəm ki, yenə 
eyni fəaliyyətə üstünlük verilməlidir. O cümlədən 
Dil Komissiyasının işinə, əvvəllər olduğu kimi, 
dilçi alimlərin və mütəxəssislərin cəlb edilməsi 
vacibdir. Şuranın İdarə Heyəti üzvlərinin qarşıdakı 
iclasda mövcud istiqamətdə, ümumən Dil Komis-
siyasının fəaliyyətinin gücləndirilməsinə dair başqa 
səmərəli təkliflər səsləndirəcəklərinə əminəm. 

Zəngəzur dəhlizi və Türkiyənin logistik strategiyası
Türkiyənin ticarət naziri Ömər Bolat yerli 

“Analiz” qəzetinə müsahibəsində ölkəsinin ti-
carət və logistika sahəsində strateji prioritetlə-
rindən danışıb. O, Zəngəzur dəhlizi marşrutuna 
xüsusi toxunub. Nazir qeyd edib ki, Türkiyə özü-
nün üç qitənin qovşağında yerləşən logistika kör-
püsü rolunu təkcə coğrafi üstünlük kimi görmür, 
həm də onu qlobal iqtisadi üstünlüyə çevirir. “Bu 
təkcə strateji bir arzu deyil, həm də ticarət zə-
rurətidir”, – deyə o, əlavə edib.

Bəli, türkiyəli nazirin Zəngəzur dəhlizi ilə bağlı 
açıqlaması ölkənin yalnız regional oyunçu olmaqla 
kifayətlənməyəcəyini, eyni zamanda, qlobal tranzit 
sistemində aktiv iştirakçı kimi çıxış etmək niyyəti-
ni vurğulayır. Bu çərçivədə dəhliz məntiqi siyasi və 
iqtisadi mənafeləri dəstəkləyən strateji rıçaq rolunu 
oynayır. Onu da düşünək ki, layihə Ankara üçün yal-
nız nəqliyyat və logistika infrastrukturunu inkişaf et-
dirmək deyil, həm də türk dünyası ilə inteqrasiyanı 
gücləndirmək məqsədi daşıyan vasitədir. Bu dəhliz 
vasitəsilə Türkiyə Mərkəzi Asiya və Türk dünyası ilə 
birbaşa quru əlaqəsi qurmaq arzusunu konkret əməli 
addıma çevirir.

Hazırda Türkiyənin Mərkəzi Asiyaya Gürcüstan 
üzərindən çıxışı 950 kilometr təşkil edir. Zəngəzur 
dəhlizi istifadəyə verilərsə, bu məsafə 400 kilometrə 
qədər, tranzit müddəti isə 5–7 gün qısalacaq və da-
şınma xərcləri 15–20 faiz azalacaq. Deməli, rəqəmlər 
Türkiyənin regional ticarət mərkəzinə çevrilməsi stra-
tegiyasının həm iqtisadi, həm də logistika baxımından 
nə qədər səmərəli olduğunu göstərir.

Nazirin açıqlamalarına görə, dəhliz Türk Dövlətləri 
Təşkilatı (TDT) daxilində ticarət əlaqələrinin dərinləş-
məsinə və iqtisadi inteqrasiyanın güclənməsinə şərait 
yaradacaq. Statistik məlumatlar da bunu təsdiqləyir: 
2020–2024-cü illərdə Türkiyə ilə türk dövlətləri ara-
sında ümumi ticarət dövriyyəsi 62,6 milyard ABŞ dol-
ları olub; bu dövrdə Türkiyənin ixracı 36,6 milyard, 
idxalı isə 26 milyard dollar təşkil edib. Ən böyük ti-
carət dövriyyəsi isə Azərbaycanla – 18,1 milyard dol-
lardır. Azərbaycanla əməkdaşlıq enerji və infrastruktur 
sahələrinə əsaslanır və TANAP, Bakı–Tbilisi–Ceyhan 
və Bakı–Tbilisi–Ərzurum magistralları ilə Zəngəzur 

dəhlizi birləşərək enerji və strateji məhsulların daşın-
masını optimallaşdırır. Bu, regional enerji bazarında 
rəqabət qabiliyyətini artırır və idxal-ixrac əməliyyat-
larını sürətləndirir.

Zəngəzur dəhlizi, həmçinin digər türk dövlətlə-
ri üçün də strateji əhəmiyyət kəsb edir. Son beş ildə 
Türkiyədən Qazaxıstana ixrac 10,1 milyard, idxal 13,2 
milyard dollar, Özbəkistanla ticarət dövriyyəsi 15,8 
milyard, Qırğızıstanla isə 5,4 milyard dollar təşkil 
edib. Dəhlizin istifadəyə verilməsi ilə bu həcmlərin 
illik orta hesabla 10–15 faiz artması proqnozlaşdırılır. 
Beş il ərzində Qazaxıstanla ticarət dövriyyəsi 15–16, 
Özbəkistanla 20, Qırğızıstanla isə 6–6,5 milyard dol-
lara çatdırıla bilər. Bu göstəricilər türk dövlətləri ara-
sında iqtisadi inteqrasiyanın dərinləşməsi və regional 
ticarətin sürətləndirilməsi baxımından böyük strateji 
əhəmiyyətə malikdir.

Dəhlizin iqtisadi və siyasi əhəmiyyəti bununla da 
bitmir. Türkiyənin Zəngəzur dəhlizi vasitəsilə Mərkə-
zi Asiya və Azərbaycanla daha sıx inteqrasiyası, eyni 
zamanda, Avropa və Asiya bazarlarına daha sürətli 
çıxış əldə etməsi mümkün olacaq. Bu da Türkiyənin 
qlobal logistika və ticarət xəritəsində güclü mövqe 
tutmasına şərait yaradacaq. Bundan əlavə, layihə re-
gional sabitliyi və iqtisadi əməkdaşlığı da təşviq edə-
cək, enerji və yükdaşımalarında rəqabət qabiliyyətini 
artıraraq bütün region üçün iqtisadi səmərəliliyi yük-
səldəcək.

Ümumilikdə, Zəngəzur dəhlizi Türkiyənin ticarət 
və logistika strategiyasının mərkəzi elementi olaraq, 
həm iqtisadi, həm siyasi, həm də geosiyasi baxımdan 
böyük önəm daşıyır. Layihə Türkiyənin regional və 
qlobal tranzit şəbəkəsindəki mövqeyini gücləndirir, 
Türk dünyası ilə əlaqələri dərinləşdirir və regional ti-
carət əlaqələrini şaxələndirir. 

Onu da qeyd edək ki, Mərkəzi Asiya ölkələri  də 
Zəngəzur dəhlizinin tezliklə istifadəyə verilməsində 
maraqlıdırlar. Onlar dəhlizin yaradılmasını tam dəstək-
ləyir və onu regionun nəqliyyat-logistika xəritəsini 
dəyişdirmək gücündə olan əsas infrastruktur layihələ-
rindən biri kimi görürlər. Özbəkistan Ali Məclisinin 
Qanunvericilik Palatasının deputatı Bobur Bekmuro-
dovun da qeyd etdiyi kimi, Türk dünyası daxilində yük 
axınlarının artması və əlaqələrin genişlənməsi ilə yeni, 
daha etibarlı və proqnozlaşdırıla bilən marşrutların 
yaradılması önəmlidir: “Zəngəzur dəhlizinin açılması 
bütün Türk dünyası üçün mühüm tarixi hadisə olacaq. 
Bu marşrut Orta Dəhlizin əsas həlqəsinə çevriləcək və 
xalqlarımıza fayda gətirəcək. Layihə Türk ölkələri mə-
kanında inteqrasiyanın yeni mərhələsi olacaq”.

O, həmçinin vurğulayıb ki, Özbəkistan dəhlizi 
TDT daxilində iqtisadi və siyasi əməkdaşlığın dərin-
ləşməsi prosesinin bir hissəsi kimi görür, bu isə gələ-
cəkdə regionun dayanıqlılığını gücləndirməyə, ticarə-
tin inkişafını sürətləndirməyə və Türk dövlətlərinin 
vahid nəqliyyat qovşağı kimi cəlbediciliyini artırmağa 
imkan verəcək.

Beləliklə, Zəngəzur dəhlizi Türkiyənin regional və 
qlobal strategiyasında bir neçə mühüm funksiyanı ye-
rinə yetirir: tranzit və logistika mərkəzi kimi rol, ener-
ji və kommunikasiya infrastrukturunun inteqrasiyası, 
Türk dövlətləri arasında iqtisadi inteqrasiyanın sürət-
lənməsi və uzunmüddətli regional sabitlik üçün baza 
təminatı. Proqnozlaşdırılan beşillik ticarət artımı, xərc-
lərin azalması və tranzit imkanlarının genişlənməsi 
Türkiyənin həm iqtisadi, həm də geosiyasi mövqeyini 
xeyli gücləndirəcək, Ankara üçün strateji üstünlükləri 
konkret rəqəmlər təsdiqləyir.

Pünhan ƏFƏNDİYEV 
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Ədliyyə nazirinin BƏƏ-yə səfəri
Noyabrın 25-də Birləşmiş Ərəb 

Əmirliklərinin Prezidenti Şeyx 
Məhəmməd bin Zayed Al Nəhyan 
Azərbaycan Respublikasının ədliyyə 
naziri Fərid Əhmədovu qəbul edib.  

Fərid Əhmədov, ilk növbədə, 
 Prezident İlham Əliyevin səmimi sa-
lamlarını BƏƏ dövlət başçısına çat-
dırıb. Şeyx Məhəmməd bin Zayed Al 
Nəhyan da öz növbəsində salamlarını 
və dərin ehtiramını Azərbaycanın döv-
lət başçısına çatdırmağı xahiş edib.

Əbu-Dabidə baş tutan qəbul zamanı 
Azərbaycan və BƏƏ prezidentlərinin 

təşəbbüsləri sayəsində iki ölkə arasında münasibətlərin bütün istiqamətlər üzrə strateji 
tərəfdaşlıq səviyyəsində olduğu diqqətə çatdırılıb. 

Söhbət zamanı iki ölkə arasında hüquqi, eləcə də ədliyyə sahəsində əməkdaşlığın daha 
da inkişaf etdirilməsi üçün imkanların olduğu vurğulanıb.
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Baş nazir Əli Əsədov 
“Rusiya Dəmir Yolları”nın 
baş direktorunu qəbul edib 

Azərbaycanın Baş naziri Əli Əsədov 
“Rusiya Dəmir Yolları”nın baş direkto-
ru, Idarə Heyətinin sədri Oleq Belozyo-
rovla görüşüb.

Nazirlər Kabinetindən bildirilib ki, gö-
rüşdə müxtəlif sahələrdə Azərbaycan-Ru-
siya iqtisadi əməkdaşlığının mövcud və-
ziyyəti və inkişaf perspektivləri müzakirə 
olunub.

Nəqliyyat və logistika, o cümlədən 
dəmir yolları arasında qarşılıqlı əlaqələrə 

xüsusi diqqət yetirilib. Regionun tranzit 
potensialının artırılması üzrə birgə səylərin 
davam etdirilməsinin vacibliyi qeyd edilib. 
Bu kontekstdə “Şimal-Cənub” Beynəlxalq 
Nəqliyyat Dəhlizi boyunca infrastrukturun 
inkişafı və bu marşrut üzrə yük daşımala-
rında davamlı artımın qorunması üzrə iş-
lərin sinxron aparılmasının zəruriliyi vur-
ğulanıb.

Görüşdə “Azərbaycan Dəmir Yolları” 
QSC-nin sədri Rövşən Rüstəmov iştirak 
edib. 

Şahin Mustafayevin 
Rusiya hökuməti sədrinin 

müavini ilə görüşü
Azərbaycan Respublikası Baş nazirinin müavini Şahin 

Mustafayev noyabrın 26-da Rusiya Federasiyası hökuməti 
sədrinin müavini Aleksandr Novak ilə görüşüb. 

Nazirlər Kabinetindən bildirilib 
ki, görüşdə cari il oktyabrın 9-da 
Düşənbədə Azərbaycan Respubli-
kasının Prezidenti İlham Əliyev və 
Rusiya Federasiyasının Prezidenti 
Vladimir Putin arasında keçirilmiş 
görüşün iki ölkə arasında bütün is-
tiqamətlərdə münasibətlərə təkan 
verdiyi vurğulanıb.  

Azərbaycan ilə Rusiya arasında 
iqtisadi əlaqələrin dinamik inkişaf 
etdiyi və yaxşı imkanlar vəd etdiyi 
qeyd olunub. 

Görüş zamanı ticarət-iqtisadi, 
energetika və nəqliyyat sahələrində 
ikitərəfli əməkdaşlığın perspektivlə-
ri müzakirə olunub.

Kəlbəcərə növbəti köç 

Dünən növbəti köç karvanı Kəlbəcər şəhərinə çatıb. Daimi 
yaşayış üçün köçürülən ailələrə yeni tikilmiş binalarda mənzillər 
verilib. 

Bu mərhələdə Kəlbəcərə 27 ailə 
(112 nəfər) köçürülüb. Köç edənlər 
respublikanın müxtəlif yerlərində, 
əsasən yataqxanalarda, sanatori-
ya və inzibati binalarda müvəqqəti 

məskunlaşmış ailələrdir.
Bildiririk ki, indiyə kimi Kəlbə-

cərə cəmi 108 ailə (450 nəfər) kö-
çürülüb.
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